
Bředcr 

Smlouva o úschově a likvidaci vozidel 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva") 

ČI. I. 
Smluvní strany 

Město Břeclav 

Sídlo: náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav 

Zastoupené:  velitelem Městské 

policie Břeclav na základě pověření Rady města Břeclavi ze dne 30.06.2023 

IČO: 00283061 

DIČ: CZ00283061 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Břeclav 

Číslo účtu: 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a smluvních:

(dále jen „objednatel") 

SD Ferotech s.r.o 

Sídlo: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
E-mail: 
Tel. 

Tovární 1341/33A 

26236346 

CZ 26236346 

ČSOB Hodonín 

(dále jen „dodavatel") 

(objednatel a dodavatel dále jednotlivě také jako „smluvní strana" nebo společně jako 

„smluvní strany") 

ČI. II. 
Úvodní ustanovení 

1) Zástupci smluvních stran, podepisující tuto smlouvu, prohlašují: 

a) že údaje uvedené v či. I této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností v době 

uzavření smlouvy, 

b) že podle vnitřních předpisů nebo jiného obdobného předpisu či rozhodnutí 
orgánu jsou oprávněni podepsat tuto smlouvu a k platnosti smlouvy ze strany 

dodavatele není potřeba podpisu jiné osoby či dalšího právního jednání. 

1 



2) Dodavatel výslovně prohlašuje: 

a) že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy, 
a že je předmět plnění dle této smlouvy schopen řádně dle podmínek této smlouvy 

splnit, 

b) ke dni uzavření této smlouvy disponuje veškerými oprávněními k podnikání 
stanovenými právním řádem České republiky, jež jsou nezbytné pro plnění této 

smlouvy. 

ČI. III. 
Předmět smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je úschova, správa a případně zajištění ekologické likvidace 

motorových vozidel v úložných prostorách dodavatele (dále jen „uložení"), a to konkrétně: 

a) technicky nezpůsobilých silničních vozidel, tzv. vraků ve smyslu § 19 odst. 2 písm. 
g) a 19 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích"), ve spojení 
s § 102 odst. 1 písm. f) zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou 

životností, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o výrobcích 

s ukončenou životností"), 

b) neidentifikovatelných silničních vozidel ve smyslu § 19 odst. 2 písm. g) a 19 odst. 
3 zákona o pozemních komunikacích, 

c) technicky nezpůsobilých (s více jak 6 měsíční uplynou lhůtou od skončení platnosti 
technické prohlídky) silničních vozidel ve smyslu § 19 odst. 2 písm. h) a 19 odst. 3 

o pozemních komunikacích, 

d) silničních vozidel, tzv. vraků ve smyslu § 102 odst. 2 zákona o výrobcích 

s ukončenou životností, 

e) silničních vozidel neoprávněně stojících na vyhrazeném parkovišti, na základě 

rozhodnutí strážníka obecní policie (orgánu příkazce) ve smyslu § 27 odst. 5 

zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 

některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o silničním provozu"); 

f) silničních vozidel tvořících překážku provozu na pozemních komunikacích, 
na základě rozhodnutí strážníka obecní policie (orgánu příkazce) ve smyslu § 45 

odst. 4 zákona o silničním provozu. 

2) Pro účely této smlouvy se motorovými vozidly rozumí zejména osobní a nákladní 
motorová vozidla, autobusy, motocykly, traktory a stavební stroje, včetně přípojných 

vozidel a případně jejich samostatné části, jiná kolová, nebo pásová vozidla zde 

nevyjmenovaná, případně letadla, lodě, či jiné prostředky (dále jen „vozidla"). 

2 



3) Pro účely této smlouvy se úložnými prostory dodavatele rozumí parkovací plocha na 

adrese Bratislavská 2695/2, 690 02 Břeclav s kapacitou min. ...20... vozidel. 

4) Pro účely této smlouvy se ekologickou likvidací vozidla ze strany dodavatele rozumí 
uskladnění vozidla do fyzické likvidace (parkovné), ekologická likvidaci vozidla v souladu 

s příslušnými právními předpisy a vystavení Protokolu o ekologické likvidaci vozidla. 

ČI. IV. 
Odměna dodavatele 

Dodavatel se zavazuje provádět předmět smlouvy pro objednatele bezúplatně. V případě 

uskladnění vozidel ve smyslu či. Ill odst. 1 této smlouvy náleží dodavateli odměna 

za uskladnění vozidla, kterou je povinen uhradit dodavateli provozovatel uskladněného 

vozidla podle platného ceníku stanoveného dodavatelem. 

ČI. V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1) Dodavatel se zavazuje provést předmět smlouvy svým jménem a na vlastní 
odpovědnost řádně a včas s veškerou péčí a odborností v souladu s příslušnými právními 
předpisy. 

2) Na výzvu oprávněné osoby objednatele je dodavatel povinen bez odkladu určené 

vozidlo převzít do svých úložných prostor. Oprávněná osoba objednatele, která předává 

vozidlo k uložení přímo do úložných prostor dodavatele, je povinna vyhotovit Protokol 
o umístnění vozidla do úložných prostor dodavatele, a to za součinnosti dodavatele. 
Za tímto účelem je oprávněná osoba objednatele povinna poskytnout veškeré nezbytné 

informace o vozidle, zejména zákonný důvod uložení, a tento stvrdit svým podpisem 

a dále vydat potřebné pokyny související se způsobem uložení vozidla. Protokol 
o umístnění vozidla do úložných prostor bude mít tyto povinné náležitosti: 
- nezaměnitelné označení a popis vozidla, 
- zákonný důvod uložení vozidla, 
- stav vozidla a jeho případná poškození, 
- soupis věcí, které se ve vozidle nacházejí, 
- stav počitadla kilometrů, 
- foto dokumentace vozidla, 
- číslo jednací příslušné věci, 
-jméno, příjmení osoby, která příslušnou věc šetří, 
- další potřebné údaje, 
- jméno, příjmení a podpis osoby předávající. 

3) Dodavatel je povinen zajistit správu vozidla po celou dobu jeho uložení, 
především řádné uschování vozidla. 

4) Dodavatel je povinen umožnit pověřeným zaměstnancům objednatele, znalcům 

a případně i dalším osobám, písemně zmocněným objednatelem, přistup k uloženým 

vozidlům a jejich evidenci a na jejich žádost zajistit manipulaci pomocí vhodné techniky, 
a to v pracovní dny v době od 07:00 hodin do 15:30 hodin, pokud nebude mezi 
objednatelem a dodavatelem pro jednotlivý konkrétní případ sjednáno jinak. 

3 



5) Dodavatel je povinen vést přehledný systém evidence vozidel převzatých 

od objednatele k uložení. Evidenci je povinen archivovat po dobu 5 let od ukončení 
uložení vozidla. 

6) Dodavatel se zavazuje likvidovat vozidla na základě písemných pokynů objednatele. 
Je nepřípustné likvidovat vozidlo na součástky k dalšímu využití. 

7) Dodavatel se zavazuje k průběžnému plnění dle požadavků objednatele uvedených 

v dílčích objednávkách. Objednávka bude obsahovat soupis vozidel určených 

k ekologické likvidaci. Dodavatel je povinen zahájit ekologickou likvidaci do 10 pracovních 

dnů od doručení objednávky. Ekologická likvidace je zahájena dnem převzetí vozidla 

dodavatelem a ukončena předáním Protokolu o ekologické likvidaci objednateli. 
Dodavatel je povinen doručit objednateli protokol o ekologické likvidaci vozidla do 5 

pracovních dnů od provedení fyzické likvidace vozidla. Provedení likvidace dle této 

smlouvy je považováno za dokončené, pokud jsou dokončené veškeré úkony související 
s ekologickou likvidací vozidla. Zároveň musí být doložené veškeré protokoly 

ke konkrétnímu vozidlu. Dodavatel je oprávněn odmítnout převzetí vozidel k ekologické 

likvidaci pro neúplnost dokladů nezbytných pro předání vozidla mezi objednatelem 

a dodavatelem. Předání vozidla bude provedeno formou zápisu - předávacího protokolu, 
který podepíší zmocnění zástupci obou smluvních stran. 

8) Dodavatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či 
jeho zaměstnancích, vozidlech a jakýchkoliv informacích o nich, a nesmí je zpřístupnit 
bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem 

této smlouvy, ledaže se jedná: 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávněného orgánu. 

ČI. VI. 
Doba trvání a skončení smlouvy 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2) Jakékoliv změny v ustanoveních této smlouvy musí být provedeny pouze písemnou 

formou dodatku a podepsány oběma smluvními stranami. 

3) Obě smluvní strany mohou smlouvu vypovědět i bez udání důvodu pouze písemnou 

formou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Výpovědní lhůta začíná běžet od prvého dne měsíce 

následujícího po jejím doručení druhé smluvní straně. 

ČI. VII. 
Závěrečná ujednání 

4 



1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy vč. jejich příloh v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, 
že uveřejnění smlouvy dle zákona o registru smluv zajistí zasláním správci registru smluv 

objednatel. Smluvní strany vysloveně souhlasí se zveřejněním této smlouvy v jejím plném 

rozsahu, včetně příloh a dodatků v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra 

ve smyslu zákona o registru smluv. 

2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, kdy každé má platnost originálu 

a každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. 

3) Jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou od sebe pro případ neplatnosti 
či nevykonatelnosti některého ustanovení oddělitelná. Smluvní strany se zavazují 
pro případ neplatnosti či neúcinnosti některého ustanovení této smlouvy, nahradit takové 

ustanovení ustanovením platným, které bude co nejvíce odpovídat smyslu 

a účelu ustanovení původního. 

4) Domněnka doby dojití. Pro účely doručování zpráv mezi smluvními stranami 
se právní vztahy z této smlouvy řídí výslovně ustanovením § 573 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

5) Práva a povinnosti smluvních stran neupravená touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

6) Tato smlouva může být měněna či doplňována písemnými oboustranně dohodnutými, 
postupně číslovanými dodatky, které se stávají nedílnou součástí této smlouvy. 

7) Obě smluvní strany vzájemně prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně 

a vážně, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, 
neuvedly se vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré 

právní důsledky plynoucí z vědomě nepravdivých, jimi uvedených údajů. 

V Břeclavi dne: VW$9/Ž£&MS\£Č-'C ^ ^ O 

2 2 -06- 2023 

Za Objednatele: Za Dodavatele: 

Město ^íav  ^

Tovární ohatec 

f , U > wv&tj i JO I 

5 


